ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
03 декабря 2019 г.                  г. Зеленокумск                               № 1546
О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 сентября 2018 г. № 1220
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской  Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Законом Ставропольского края от 14.04.2017 N 37-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Советского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Советского района Ставропольского края», руководствуясь Уставом Советского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 12 «О вопросах правопреемства» (с  изменениями), постановлением администрации Советского городского  округа  Ставропольского края от 08 октября 2018 г. № 1436 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, включенного в перечень муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 сентября 2018 г. № 1220 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Перечня муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень)».
2. Внести изменение в Перечень муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 сентября 2018 г. № 1220 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив его в прилагаемой редакции.
3. Признать утратившими силу:

- распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 16 ноября 2009 г. № 238 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во временное владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- распоряжение администрации Советского муниципального района Ставропольского края от 17 июня 2016 г. № 65 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во временное владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный распоряжением администрации Советского  муниципального  района Ставропольского края от 16 ноября 2009 г. № 238»;

- постановление администрации муниципального образования города Зеленокумска Советского района Ставропольского края от 15 февраля 2017 г. № 90 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования г. Зеленокумска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- постановление администрации  муниципального образования Солдато-Александровского сельсовета    Светского района Ставропольского края от 21 июня 2016 года № 167 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Солдато-Александровского сельсовета, предназначенного для использования в целях  предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
4. Обнародовать  настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края,  в муниципальных библиотеках и опубликовать в общественно-политической газете Советского городского округа Ставропольского края «Панорама нашей жизни».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме  размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды  администрации Советского городского округа Ставропольского края Кобернякова А.И.
Глава Советского
городского округа

Ставропольского края                                                               С.Н. Воронков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края

от 05 сентября 2018 г. № 1220 (в редакции постановления администрации Советского городского округа Ставропольского края

от « 03 »  декабря    2019 г. №  1546)

Перечень

 муниципального имущества Советского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Наименование органа
	Администрация Советского городского округа Ставропольского края

	Почтовый адрес
	357910, Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, ул. Мира, 18

	Ответственное структурное подразделение
	Управление имущественных и земельных отношений

	Ф.И.О. исполнителя
	Шарымова Екатерина Николаевна

	Контактный номер телефона
	8(865-52) 6-11-91

	Адрес электронной почты
	imuchASMR@yandex.ru

	Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)
	http://sgosk.ru/official-documents/documents/resolution/1033/

	№п/п
	Номер в
	Адрес (местоположение) объекта  (2)
	Структурированный адрес объекта

	реестре иму-
щества (1)[image: image1]

	Наиме-
нование субъекта Российской Федерации[image: image2]
(3)
	Наимено-
ваниемуни-
ципального района/
городского округа/
внутриго-
родского округа территории города фе-
дерального значения
	Наимено-
вание городского поселения/
сельского поселения/
внутриго
родского района городского округа
	Вид насе-
ленного пункта
	Наиме-
нованиенасе-
ленного пункта
	Тип элемента планиро
вочной структуры
	Наиме-
нование элемента плани-
ровочной структуры
	Тип элемента улично-
дорожной сети
	Наиме-
нование элемента улично-
дорожной сети
	Номер дома (включая литеру)

(4)[image: image3]
	Тип и номер корпуса, строения, владения[image: image4]
(5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	02500038
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица 50 лет Октября, 70 помещение 1003-1010
	Ставропольский край
	Советский городской округ
	-
	город
	Зеленокумск
	-
	-
	улица
	50 лет Октября
	70
	Помещение 1003-1010

	2
	02500049
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улицаОктябрьская, 28, помещение 47
	Ставропольский край
	Советский городской округ
	-
	город
	Зеленокумск
	-
	-
	улица
	Октябрьская
	28
	Помещение 47

	3
	02500021
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Советская, 11
	Ставропольский край
	Советский городской округ
	-
	город
	Зеленокумск
	-
	-
	улица
	Советская
	11
	-

	4
	-
	Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица  Ленина, 241 а
	Ставропольский край
	Советский городской округ
	-
	город
	Зеленокумск
	-
	-
	улица
	Ленина
	241 а
	-

	Вид объекта недвижимости движимое имущество (6)
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Кадастровый номер[image: image5](7)
	Номер части объектанедвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости (8)
	Основная характеристика объекта недвижимости[image: image6](9)
	Наименование объектаучета                               (10)

	Тип (площадь - для земель-ных участков,зданий, поме-щений; протяженность, объ-ем, площадь, глубина залега-ния - для сооружений; протя-женность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавер-шенного строительства)
	Фактическое значение/ проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв.м;
для протяженности - м;
для глубины залегания - м;
для объема - куб.м)

	Номер
	Тип (кадаст-
ровый, условный, уста-
ревший)

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	нежилое помещение
	26:27:000000:2680
	кадастровый
	-
	площадь
	60,1
	кв.м.
	нежилое помещение

	встроенное нежилое помещение
	26:27:000000:3237
	кадастровый
	-
	площадь
	31,9
	кв.м.
	встроенное нежилое помещение

	часть нежилого помещения
	26:27:061901:1400
	кадастровый
	26:27:061901:1400/1
	площадь
	34,8
	кв.м.
	часть нежилого помещения

	земельный участок
	26:27:062502:691
	кадастровый
	-
	площадь
	1028
	кв.м.
	земельный участок

	Сведения о движимом имуществе[image: image7](11)
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом[image: image8](12)

	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Тип: обору-
дование,
	Государ
ственный
	Наиме-
нование
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер
	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	машины, механизмы, установки, транспорт-
ные средства, инвентарь, инструмен-
ты, иное
	регистра
ционный знак (при наличии)
	объекта учета

	объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект
	Полное наиме-
нова-
ние
	ОГРН
	ИНН
	Дата заклю-
чениядоговора
	Дата окон-
чания действия договора
	Полное наиме-
нова-
ние
	ОГРН
	ИНН
	Дата заклю-
чения договора
	Дата окон
чаниядействия договора

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Аптека 737»
	1032601423876
	2619010569
	11.03.2015
	10.03.2020

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Чародейка»
	1022601009650
	2619008425
	11.03.2015
	10.03.2020

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Барабаш А.М.
	310264110600049
	261905147742
	24.07.2017
	23.07.2022

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Указать одно из значений: в перечне
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне) (14)[image: image9]

	(изменениях в
	Наименование органа,
	Вид документа
	Реквизиты документа

	перечни) (13)
	принявшего документ

	Дата
	Номер

	39
	40
	41
	42
	43

	в перечне
	администрация Советского городского округа Ставропольского края
	постановление
	05.09.2018 г.
	1220

	в перечне
	администрация Советского городского округа Ставропольского края
	постановление
	05.09.2018 г.
	1220

	в перечне
	администрация Советского городского округа Ставропольского края
	постановление
	05.09.2018 г.
	1220

	в перечне
	администрация Советского городского округа Ставропольского края
	постановление
	03.12.2019 г.
	1546

Заместитель главы администрации – начальник

Управления сельского хозяйства и охраны

окружающей среды  администрации

Советского городского округа Ставропольского края                                                         А.И. Коберняков